
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Новоаятайск

О предоставлении бесплатного 
горячего питания детям, 
обучающимся в образовательных 
организациях Первомайского
района по программам основного 
общего образования и среднего 
общего образования

В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 05 Л2.2023 
206 «О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 

28.10.2022 Ш 167», в целях социальной поддержки семей граждан, 
проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах 
Российской Федерации по контракту* граждан* заключивших контракт 
(имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими 
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и 
органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 
*&61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу в 
Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, 
заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального 
закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 
контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в 
специальной военной операции, граждан, непосредственно выполняющих 
(выполнявших) задачи по охране государственной границы Российской 
Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и Украины, в том числе военнослужащих, 
уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, 
травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении 
обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной



операции (далее * «военнослужащие», «военная служба»), п о с т ан о в л я ю :
1. Предоставить бесплатное горячее питание детям 

военнослужащих, обучающимся в образовательных организациях 
Первомайского района по программам основного общего образования и 
среднего общего образования* на основании документ» подтверждающего 
факт прохождения военнослужащим военной службы, получения ранения 
(хощузия,. травма, увечье) или заболевания, гибели при исполнении 
обязанностей военной службы (далее — «бесплатное питание»* 
«обучающиеся»).

2. Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким 
категориям лиц, имеющих право на бесплатное питание или питание на 
льготных условиях, питание предоставляется по одному из оснований.

3. Утвердить размер выплат на бесплатное питание обучающимся в 
образовательных организациях Первомайского района по программам 
основного общего образования и среднего общего образования в сумме 74 
(семьдесят четыре) рубля 53 копейки в день.

4» Постановление администрации района от 07,04.2023 № 493 «О 
предоставлении бесплатного горячего питания детям, обучающимся в 
образовательных организациях Первомайского района по программам 
основного общего образования и среднего общего образования» считать 
утратившим силу.

5. Действие настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2024 
и действует по 31.12.2024.

6. Настоящее постановление опубликовать на официальном 
интернет -  сайте fwww.perv-altru) и информационном стенде администрации 
Первомайского района*

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Первомайского района но социальным

i i p f
II S55K

Ю.А. Фролова

ЩргаеваС.В.

http://www.perv-altru

